2020年 5月 26日

千葉市民活動支援センター ご利用の皆様へ

～ 施設再開のお知らせとお願い ～

千葉市民活動支援センターは、5月 29日（金）よりご利用を再開します。なお、当センターとし

ても新型コロナウイルスの感染拡大防止に努めてまいりますが、当面は、以下の「ご利用にあたっ

てのお願い（注意事項）」をご了解いただいた上でご利用下さいますよう、お願いいたします。ま

た、今後も市内の感染症患者の発生状況や国の動向等を踏まえ、柔軟に対応してまいります。皆様

にはご不便をおかけいたしますが、何卒ご協力くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。

ご利用にあたってのお願い（注意事項）

○会議室・談話室等の利用定員について

・利用定員を以下のとおりとします。

会議室：１４名程度  談話室：８名程度  活動サロン：４名程度

・ボランティア打合せテーブル等についても、椅子を減らすなどの措置をします。

○ご利用（ご入館）の前に…

・ご利用前に、検温の実施や健康チェックをお願いします。発熱や体調不良等の症状のある方は、

ご利用をご遠慮ください。

・過去２週間以内に体調不良等があった場合や、感染者が多い国・地域への訪問歴がある場合、ご

家族など周囲に風邪症状がある人がいる場合も、ご利用をお控えください。

・入館前に、手洗いまたは手指のアルコール消毒をお願いします。

○館内では…

・マスクの着用をお願いします。マスクがない場合は、咳エチケットの励行をお願いします。

・館内では、隣の方との距離を１～２ｍ程度開けるようにお願いします。

○来館者の連絡先等の把握について

・団体の利用責任者の方は、利用者全員の連絡先を把握しておくよう、お願いします。

・万が一、感染者が発生した場合にご連絡を行えるようにするため、「来館者カード」へのお名前・

連絡先のご記入をお願いいたします。ただし、会議室・談話室・印刷機・紙折機の利用団体の方

は不要です。

○その他

・窓を開けての換気は、ビル管理者からの指示により（事故防止の観点から）、行うことができま

せん。空調による外気の取入れ量を多くすることで対応していますので、ご了承ください。

・館内のテーブル等は、定期的に（概ね１日に３回）スタッフが消毒を行います。

・セルフカフェコーナーは、休止とします。

・いわゆる「三密」の状態が発生した場合などは、お声かけをさせていただくこともございます。

活動サロンなどは、譲り合ってご利用下さい。

団体でご利用の際は、上記の点を事前にメンバーの方にも周知ください。このご案内は、当セ

ンターのホームページにも掲載しています。

千葉市民活動支援センター